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Indledning 

I aftale mellem Århus Kommune og Region Midtjylland af 2. april 

2008 vedr. driften af de i Århus Kommune beliggende tilbud på det 

sociale område, der pt. drives af Region Midtjylland, er det besluttet, 

at tilbuddet Center for Syn og Kommunikation overgår til kommunal 

drift fra den 1. januar 2009. 

 

Samtidig er det besluttet at udarbejde et tillæg til sundhedsaftalen 

mellem Århus Kommune og Region Midtjylland vedr. Center for Syn og 

Kommunikation med henblik på at fastholde samarbejdet mellem Center for Syn 

og Kommunikation og Århus Universitetshospital, Århus Sygehus.  

 

Formålet med tillægget er at sikre tilstedeværelsen af et højt specialiseret fagligt 

miljø på synsområdet. 

 

Rehabiliteringen af synshandicappede personer bygger på en tværfaglighed af 3 

faglige discipliner: Den synspædagogiske, den optiske og den øjenlægefaglige. 

Disciplinerne er hinandens forudsætning i forbindelse med en vellykket 

rehabilitering af synshandicappede personer fra vugge til grav. 
 

På denne baggrund indgås hermed følgende tillæg til sundhedsaftalen på de 

frivillige indsatsområder mellem Århus Kommune og Region Midtjylland vedr. 

Center for Syn og Kommunikation.  

 

Beskrivelse af arbejdsdeling 

I forbindelse med at Århus Kommune den 1. januar 2009 overtager 

driftsansvaret for Center for Syn og Kommunikation, er der indgået aftale om, at 

Århus Sygehus fra 1. januar 2009 leverer øjenlægebistand til Center for Syn og 

Kommunikation på samme niveau som i 2008.  

 

Hvor der ikke er tale om en sundhedsydelse, afregnes øjenlægebistanden til en 

fastsat timepris.  

 

Dato 29.07.2008 

Louise Thusgaard Hørlück 

Tel. +45 87 28 40 61 
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Side 1 



 

Side 2 

Samtidig indgås aftale om, at Center for Syn og Kommunikation leverer ydelser 

til øjenafdelingen på samme niveau som i 2008. Disse ydelser afregnes til en 

fastsat timepris.  

 

Koordinering af indsats og sikring af kommunikation 

Øjenlægeafdelingen, Århus Sygehus, leverer 8 timers øjenlægebistand i 42 uger 

om året. Der er løbende dialog, som sikrer hensigtsmæssige arbejdsgange.  

 

Opfølgning på aftalen 

Aftalen skal genforhandles sammen med den øvrige sundhedsaftale. 
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